ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 2019 г                                               №
О внесении изменений в постановление администрации от 15 декабря  2017 г                                                     № 81 «Об утверждении Муниципальной программы «Формирование современной городской среды Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы»
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017         № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района  Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

   1.  Внести в постановление администрации от 15 декабря 2017 года № 81 «Об утверждении Муниципальной программы «Формирование современной городской среды Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы» следующие изменения:
    2. Наименование программы «Об утверждении Муниципальной  программы «Формирование современной городской среды Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области   на  2018-2022 годы» читать в следующей редакции «Об утверждении Муниципальной  программы «Формирование современной городской среды Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области   на  2018-2024 годы»

    3. Пункт 1 Постановления «Утвердить прилагаемую Муниципальную  программу ««Формирование современной городской среды Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области   на  2018-2022 годы»  читать в следующей редакции   «Утвердить прилагаемую Муниципальную  программу ««Формирование современной городской среды Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области   на  2018-2024 годы»
4. В Приложение 1 Постановления Раздел 1 словосочетание «2018-2022 годы» читать  «2018- 2024 годы».
     5. В Приложение 1 Постановления Раздела 2 пункт 1 абзац 6 словосочетание «на 2018-2022 год» читать следующей редакции  «на 2018- 2024 годы».
     6. В Приложение 1 Постановления Раздела 2 таблицу «Показатели, характеризующие проблемную сферу» читать в следующей редакции:
Показатели, характеризующие проблемную сферу.
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение по годам

	Приме-     ча

чание

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Количество и площадь муниципальных территорий общего пользования (парки, аллеи и др)

	Ст-ца Сергиевская
	шт./тыс.кв.м.
	2/19
	2/19
	2/19
	2/19
	2/19
	2/19
	2/19

	Доля и площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества таких территорий

	Ст-ца Сергиевская
	%/тыс.кв.м.
	5/0,95
	5/0,95
	5/0,95
	5/0,95
	5/0,9
	5/0,9
	5/0,9

	Доля и площадь муниципальных территорий общего пользования от общего количества таких территорий, нуждающихся в благоустройстве

	Ст-ца Сергиевская
	%/тыс.кв.м.
	95/18,05
	95/18,05
	95/18,05
	95/18,05
	95/18,05
	95/18,05
	95/18,05

     7. В Приложение 1 Постановления Раздела 2 пункт 4 словосочетание «на 2018-2022 годы» читать в следующей редакции  «на 2018- 2024 годы».
  8. В Приложение 1 Постановления Раздела 2 пункт 4 абзац 1 словосочетание «на 2018-2022 годы» читать в следующей редакции  «на 2018- 2024 годы», «500 тыс. рублей.,»  читать в следующей редакции  «600 тыс. рублей.,».
  9. В Приложение 1 Постановления Раздела 2 пункт 4 добавить следующие строки:
«2023-средства областного бюджета - 0  тыс. рублей,

средства местного бюджета – 100  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей

2024-средства областного бюджета - 0  тыс. рублей,

средства местного бюджета – 100  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей.»

 10. В Приложение 1 Постановления Раздела 2 пункт 5 читать в следующей редакции:
   «5. Сроки реализации программы

Подпрограмма реализуется в 2018-2024 году по этапам:
1 этап -2018 г;
2 этап -2019 г;

                                                      3 этап-2020 г;

4 этап – 2021 г;

5 этап – 2022 г;

6 этап – 2023 г;

 7 этап – 2024 г.»

  11.  В Приложение 1 Постановления Раздела III  в наименование  словосочетание «на 2018-2022 год» читать в следующей редакции  «на 2018- 2024 годы».

   12. В Приложение 1 Постановления Раздела III  в Таблице  словосочетание «Срок реализации Программы»    «2018-2022 годам» читать в следующей редакции  «Срок реализации Программы»  « 2018-2024 годам».

    13. В Приложение 1 Постановления Раздела III  в Таблице  словосочетание  «Объемы бюджетных ассигнований Программы»  « на 2018-2022 годы» читать в следующей редакции  «на 2018- 2024 годы», «500 тыс. рублей.,»  читать в следующей редакции  «600 тыс. рублей.», добавить следующие строки:
«2023-средства областного бюджета - 0  тыс. рублей,

средства местного бюджета – 100  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей

2024-средства областного бюджета - 0  тыс. рублей,

средства местного бюджета – 100  тыс. рублей,

внебюджетные средства -   0  тыс. рублей.»

14. В Приложение 2 Постановления Раздела III Таблицу «С В Е Д Е Н И Я

о показателях (индикаторах) Муниципальной  программы «Формирование современной городской среды Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области   на  2018-2022 годы»  читать в следующей редакции:
«С В Е Д Е Н И Я

о показателях (индикаторах) Муниципальной  программы «Формирование современной городской среды Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области   на  2018-2024 годы»
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1

	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Ед.
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Кв.м.
	0
	300
	800
	800
	800
	800
	800
	800

	3
	Доля площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Про-центы
	0
	0,03
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

	4
	Выполнение работ по благоустройству, предусмотренных муниципальными контрактами на 2018-2024 годы в полном объеме
	Про-центы
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

15. В Приложение  3  Постановления Раздела III  в наименование  словосочетание «на 2018-2022 год» читать в следующей редакции  «на 2018- 2024 годы».

16. В  Приложение  4  Постановления Раздела III  в наименование  Таблицы и в в столбце 1 и 2 словосочетание «на 2018-2022 год» читать в следующей редакции «на 2018- 2024 годы», в столбце 1 слова « области на 2017 год»  удалить, в столбце 4 и 7   «400» заменить на « 600».
16. В  Приложение  5  Постановления Раздела III  в наименование  Таблицы  словосочетание «на 2018-2022 год» читать в следующей редакции «на 2018- 2024 годы», добавить в таблицу строки следующего содержания:

	Контрольное событие №6

	2023

	Контрольное событие №7

	2024

 18. В  Приложение  5  Постановления Раздела III  Таблицу  «Перечень территорий общего пользования Сергиевского сельского поселения  включенных в Программу на 2018-2022 годы» читать в следующей редакции:
          «Перечень территорий общего пользования Сергиевского сельского поселения  включенных в Программу на 2018-2024 годы

	№ п/п
	Месторасположение территории общего пользования
	Площадь территории
	Виды работ

	1
	2019 год- детская площадка по ул.Центральная.х.Горин.
.

	400кв.м
	Установка скамеек, установка детского игрового комплекса, установка металлической изгороди, установка урн, установка тренажеров, установка светильника.

	2
	2020 год — вид территории: территория прилегающая к Заполянскому сельскому клубу со стороны ул.Центральная.13, х.Заполянский.

	300кв.м.
	Укладка плиткой или бетонно-цементной смесью крыльца сельского клуба, установка скамеек, установка навеса, установка пандуса, установка металлической изгороди,установка урн,установка светильника, посадка деревьев, посадка клумб.

	3
	2021-2024 годы — вид территории: территория прилегающая к Дому культуры со стороны ул.Степная,34, ст-ца Сергиевская.

	2400кв.м.
	Укладка плитки крыльца Дома культуры, постройка парковки с твердым покрытием, установка лавочек, установка пандуса, строительство летней сцены, установка урн, установка светильников

18. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в установленных местах,  а также путем размещения в сети Интернет на сайте администрации Сергиевского сельского  поселения.

19. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Сергиевского

сельского поселения                                          А.В.Иордатий